
Dotazník pro ředitele/ředitelky mateřských škol 

 

Vážená respondentko, vážený respondente z řad ředitelů státních mateřských škol, 

jsem studentkou 2. ročníku navazujícího magisterského studia na Pedagogické fakultě 

Univerzity Hradec Králové, obor Pedagogika předškolního věku. Tímto bych Vás chtěla 

požádat o vyplnění dotazníku k mé diplomové práci s názvem Dvouleté dítě jako subjekt 

výchovně – vzdělávacího procesu v mateřské škole. 

Jedná se o 10 otázek, týkajících se Vaší zkušenosti s přípravou na příchod dvouletých dětí do 

mateřské školy, organizačními změnami i se samotným vzděláváním dětí mladších tří let 

v mateřské škole. Dotazník je zcela anonymní a jeho výsledky nebudou použity k jiným než 

výzkumným účelům. 

Vyplněním dotazníku mi velmi pomůžete ke kvalitnímu a vypovídajícímu výzkumu. 

Předem děkuji za čas, který mi v tomto ohledu věnujete. Velmi si Vaší pomoci cením. 

 

1. Vyberte, prosím, Vaše pohlaví 

 

a) Žena 

b) Muž 

 

2. Jaký typ vzdělávacího zařízení vedete? 

 

a) Samostatnou mateřskou školu 

b) Základní školu a mateřskou školu 

 

 

3. V jakém kraji se nachází mateřská škola, kterou vedete? 

 

a) Královéhradecký kraj 

b) Pardubický kraj 

 

4. Kolik tříd má mateřská škola, kterou vedete? 

 

a) Jednu třídu 

b) Dvě třídy 

c) Tři třídy 

d) Čtyři a více tříd 



5.  Kolik dětí mladších tří let navštěvuje v současné době Vaši mateřskou školu? 

 

a) Nedochází k nám žádné dvouleté dítě 

b) Méně než 5 dětí mladších tří let 

c) Méně než 5 – 10 dětí mladších tří let 

d) Více než 10 dětí mladších tří let 

e) Více než 20 dětí mladších tří let 

Pokud jste na tuto otázku odpověděl/odpověděla za a), dotazník pro Vás končí. 

Děkuji za Váš čas. 

 

6. Došlo ve Vaší třídě před nebo po nástupu dvouletých dětí ke změnám 

v organizaci a uspořádání denního režimu, aby lépe vyhovoval potřebám těchto 

dětí (prostor i pro dopolední odpočinek, změna doby podávání stravy, úprava 

střídání směn, apod.)? 

a) Ne 

b) Ano (prosím, uveďte konkrétní příklady): 

 

 

 

 

 

7. Došlo ve Vaší třídě v souvislosti s nástupem dvouletých dětí k personálním 

změnám? Vyberte, prosím, libovolné množství odpovědí. 

 

a) Ne 

b) Ne, ale v současné době se o tom jedná 

c) Ano, přijali jsme nového učitele/učitelku 

d) Ano, přijali jsme 2 nebo více nových učitelů/učitelek 

e) Ano, přijali jsme chůvu 

f) Ano, přijali jsme 2 nebo více zaměstnanců na pozici chůvy 

g) Ano, přijali jsme asistenta/asistentku pedagoga 

h) Ano, přijali jsme 2 nebo více asistentů/asistentek pedagoga 

i) Jiné, uveďte:  

 

 



8. Došlo ve Vaší třídě v souvislosti s nástupem dvouletých dětí k úpravám 

materiálních podmínek (nový nábytek, vhodné sociální zázemí, kočárky, hračky, 

didaktické pomůcky, apod.)? 

 

a) Ne 

b) Ano (prosím, uveďte konkrétní příklady): 

 

 

 

 

 

9. Domníváte se, že přípravy na příchod dvouletých dětí do Vaší mateřské školy 

byly opodstatněné a naplnily svůj cíl? 

 

a) Určitě ano 

b) Spíše ano 

c) Spíše ne 

d) Určitě ne (prosím, zdůvodněte): 

 

 

Pokud chcete, napište doplňující informace: 

 

 

 

 

10. Jak Vy osobně vnímáte vzdělávání dětí mladších tří let v mateřských školách? 

Napište, prosím, stručně svůj názor: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mnohokrát děkuji za Váš čas. 

Výsledky výzkumu Vám po obhájení diplomové práce ráda zašlu. V případě zájmu mne 

kontaktujte na e-mail dvoulete.dite@seznam.cz. 

Barbora Vosáhlová 


